

がん化学療法採用レジメナー覧

食道がん

FP 療法

適応：術前化学療法

投与スケジュール：3週1クールを2クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
5-FU	800 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

FP 療法

適応：切除不能、再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
5-FU	800 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

DCF 療法

適応：術前化学療法、切除不能、再発

投与スケジュール：3週1クールを2クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	70 mg/m ² /day	Day1
シスプラチン	70 mg/m ² /day	Day1
5-FU	700 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

Nivolumab 療法

適応：がん化学療法後に増悪した根治切除不能な進行・再発

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	240 mg/body	Day1

Nivolumab 療法

適応：がん化学療法後に増悪した根治切除不能な進行・再発

投与スケジュール：4週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/body	Day1